093

z%a/e/' (gﬁb(/wé})o

:%M&kﬂ'a e %ﬂmm SMire s
LAPLATA, 1 § MAY 201

VISTO el expediente N° 21212-957/10 mediante ef cual se gestionan las
renuncias presentadas por Juan Manuel PELUFFO al cargo de Director de Coordinacion
institucional del Patronato de Liberados Bonaarense, Amparo inés TRIANA al cargo de
Responsable de la Unidad Presidencia Patronato del Patronato de Liberados Bonaerense y
Sandra Daniela CLARES al cargo de Directora Delegada de iz Direccidén Provincial de
Farsonal de la Provincia ante el Patronato de Liberados Bonasrense, dependiente del

hinisterio de Justicia, y

COMSIDERANDO:
3ue Juan Manuel PELUFFO fue designado por Decreto N° 2396 det 12 de
noviembre de 2009, en &l cargo de Diractor de Coordinacion Institucional del Patronato de
Libarados Ronasrenss, a partic del 4 de septiernbre de 2009, reservando un cargo en ia
Planta Permanenie del Agrupamiento Personal Profesional, Categoria 9, Codige 5-0000-
XiH-4, Inicial Abogado, con un régimen horario de treinta (30) horas semanales de labor, en
el Palronain de Liberados Bonaerense;
Que Amparo Inés TRIANA v Sandra Daniela CLARES fueron designadas
e los cargos maencionados en el enunciado del presente acto, mediante Decreio N° 3402 de
| recha 30 de diciembre de 2008 y Decreto W 2389 de fecha 30 de diciembre de 2008,
reoneciivaments,
Due Ins nombrades alevan notas de renuncias a los referidos cargos, las
que son acepladas a partir del 10 de marze de 2010 vy 15 de marzo de 2010,
corsspondieriemante;

Gue en reemplazo de Juan Manuel PELUFFO se propone a Federico
MELLA quisn se desempefia actuaimente en el carge de Director de Region it del Patronaio
de iiberagos Bonaerense, cuya designacién juera dispuesta mediante Decreto N° 3219 de

ha 15 de diciembre de 2008, siendo procedente la limitacion en el cxtado cargo,




Botor (gl/abm/?bo
&@'d‘(w'ﬂ;(/d e e%&e/wd </Q/1)'e,4

Qua en reemplazo de Amparo Inés TRIANA se propone a Natalia
RRAGAGNOLO quien se desempefa actualmente en el cargo de Directora de Investigacion
y Capaciiacidon en el Patronato de Liberados Bonaerense, cuya designacion fuera dispuesta
mediante Dacreto N° 81 de fecha 20 de enero de 2009, siendo procaedente la limitacion en el
citado cargo; -
Que en reemplazo de Sandra Daniela CLARES se propone a Santiago
MASSARO, solicitandose 2 su vez la designacion de Maria de las Nieves PIOVANI en el

cargo de Directora de Investigacion y Capacitacién de! Patronato de Liberados Bonasrense;

Que la geslidn que se propicia se efectia de conformidad con lo
astablecido en los artfculos 14 inciso b), 107, 108 y 109 de la Ley N°® 10430 {Texto Ordenado
g nor Decreto N° 1869/96) vy su Decrstc Realamentaric N° 4161/96;

. Que las propuestas en cuestion imponen recurrir a un mecanismo de
excepdion al Decreto N° 2658/00, sus modificatorios y prorrogados;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por
al articulo 144 - proemio - de la Constitucion de la Provincia de Buenos Aires;

Por eilo,

£l GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE RUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1° Aceptar en Jurisdiceion 1.1.216 - MINISTERIOC DE JUSTICIA
PATRONATO DE LIBERADCS BONAEREMSE, a p

S renuncia presentada por Juan Manuel PELUFFO (DN NS 23.979.108 - CLASE 1374) al

antir de! 10 de marzo de 2010, la

gargo de Director de Coordinacion Institucional del Patronais de iiberadogs Bonaeranse, de
gonformidad con lo establecido en el articuic 14 inciso b) d= fa Ley £1° 10430, quien fuera



CQe
# 09
Foder Cﬁbm/&bo * ‘3’

e%m#dkw'ﬁ e Q@ﬂﬂﬂﬂ.f c%&f

cargo de revista en la Planta Permanente del Agrupamiento Personal Profesional, Categoria
9, Cadigo 5-0000-Xii-4, Inicial Abogado, con un régimen horario de treinta (3C) horas
semanales de labor, en gl Pationato de Liberados Bonaerense. por las razones expuestas

en ios considerandos del presente acto.

ARTICULO 2o Acepiar an Jurisdiccién  1.1.2.18 - MINISTERIO DE JUSTICIA

PATRONATO DE LIBERADGS BONAERENSE, a partir del 15 de marzo de 2010, ia
renuncia presentada por Amparo Inés TRIANA (DNI N° 24.704.536 - CLASE 1975) al cargo
de Responsable de la Unidad Presidencia Patronato del Patronato de Liberados
Ronaerense, de conformidad con lo establecido en el articulo 14 inciso b) de la Ley N°

10430, guien fuera designada por Decreto N° 3402 de fecha 30 de diciembre de 2008.

ARTICULO 3% Aceptar en Jurisdiccién 1.1.2.16 - MINISTERIO DE JUSTICIA -
PATRONATO DE LIBERADOS BONAERENSE, a partir del 15 de marzo de 2010, 'a
renuncia presentada por Sandra Daniela CLARES (DNI N° 17.755.024 - CLASE 196€) al
carge de Directora Delegada de la Direccidn Provincial de Personal de la Provincia ante el
Patronato ge Libsrados Bonaerense. de conformidad con 1o estabiscido en el articulo 14
inciso b) de fa ey N° 10430, quien fuara designada por Decreto N° 3399 de fecha 30 de

diciembre de 2008,

ArTICULD 4% Limitar en Jurisdiccion 1.1.2.16 - MINISTERIO DE JUSTICIA - PATRONATO
DT LIRERADOS BONAERENSE, a partir del 15 de marzo de 2010, ia designacion en el

saran de Director de Region I del Patronato de Liberados Bonaerense, que fuera dispuesta

Smadiants Decreto N° 2219 de fecha 1= de diciembre de 2008, a Federico MELIA {DNI N°



093
<%e/e/' @/@'Mwébo

(%rwdzw'{z e é%!t’/lﬂd eM)’M

26.106.522 - CLASE 1377), de conformidad a lo establecido en el articulo 107 de la Ley N°
10430 {Textc Qrdenado por Decreto N° 1869/96) y Decreto Reglamentario N° 4161/96.

ARTICULO 5°. Limitar en Jurisdiccién 1.1.2.16 - MINISTERIO DE JUSTIGIA — PATRONATO
DE LIBERADOS BONAERENSE, a partir del 15 de marzo de 2010, la designacion en &l
cargo de Directora de Invesiigacion y Capacitacion del Patronato de Liberados Bonaerense,
aue fuera dispuesta mediante Decreto N° 61 de fecha 20 de enero de 2009, a Natalia
BRAGAGNOLQ (DNI N° 25.181.083 - CLASE 1976), de conformidad a lo establecido en el
articulo 107 de la Ley N° 10430 (Texioc Ordenado nor Decreto N° 1869/98) y Decreto

 Regiamentaric N° 4181/96.

ARTICULD 8° Designar en Jurisdincidn 11218 - MINISTERIQ DE JUSTIGIA -
PATRONATO DE LIBERADOS BONAERENSE, a partir del 15 de marzo ds 2010, en &l
rargo de Director de Coordinacion Institucional del Patronato de Liberados Benaerense, a
Faderico MELIA (DN N° 26.106.522 - CLASE 1977), de acuerdo a !o establecido en los
articuine 107, 108 v 109 de la Ley N° {0430 (Texio Ordenado por Decreto N° 1869/96) y

Becrein Regiamentario N° 4161/96.

ARTICULG 7. Designar en Jurisdiccion 11216 - MINISTERIO DE JUSTICIA -
PATRONATO DE LIBERAD(OS BONAERENSE, a partir del 15 de marzo de 2010, en el

y

cargo de Rasponsable de la Unidad Presidencia Patronaio del Patronato de Liberados

Bonaersnse, con rango y remuneracién equivalente a Direclor General, a Natalia

— i N \ o . .
T BRBAGAGNOLD (DNI M 25.181.083 - CLASE 1976), de acusrdo a fo establecido en los
o «

‘ *ayticulos 107, 108 y 108 de la Ley N° 10430 (Texio Ordenado por Decreto N” 1869/96) y

4
t
| j’)’,%ecreto Reglamentario N 4161/96.



%a/ﬁf' @;'gcw/ébo
z@:ﬂﬂmr/rz e g%mxw.ﬂ SVtres

ARTICULQ 8°. Designar en Jurisdiccion 1.I1 216 - MINISTERIC DE JUSTIGIA -
PATRONATO DE UBERADOS BONAERENSE, a partir del 15 de marzo de 2010, en el
cargo de Direclor Delegado de la Direccion Provincial de Perscnal de la Provincia ante
ai Patronato de Liberados Bonaerensa, a Santiago MASSABO (DNI N° 23.104.537 - CLASE
1973), de acuerdo a ‘o establecido en los artfcuios 107,108 y 108 de la Ley N° 10430 (Texto
Ordenado por Decreio N© 1869/96) y Decreto Reglamentario N° 4161/96.

APTICULO 8°. Designar en Jurisdiccion 1.1.2.16 - MINISTERIO DE JUSTICIA -
PATRONATO DE LIBERADOS BONAERENSE, a partir del 15 de marzo de 2010, en el
) cargo de Directora de Investigacién y Capacitacion del Patronato de Liberados Bonaerense,
- a Maria de las Nieves PIOVAN! (DNI N° 25164 433 - CLASE 1976), de acuerdo alo
estabiecido en los articulos 107, 108 v 109 de la Ley N° 10430 (Texto Ordenado por Decreto

MO 1869/96) v Decrato Reglamentario N° 4161/986.

ARTICUL.O 10, Exceptuar 'as designaciones dispuestas en los articulos 6°, 7°, 8%y 9°

de 105 alcances del Decreto N° 2658/00, sus modificatorios y prorrogados.

RALZEN

A ST T
}(fj% 7/7/’ o ARTICULO 41, El presente decreto sera refrendado por el Ministro Secretario en ol

\

L/
Yo
e P

4
3\* Dapariarnenio de Justicia.

ARTICULD 172. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y s SINBA. Cumplido,

archivar,

PECRETO M 5G9

N

»
—
DANIEL QS CloLy

Gobémador de ta
Provincia de: Buenos Aires

¥ .
"9 5 £ T

SR DE HSTICH

dn is Froviicia de Buanos Aires



